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24.05.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

    

1. TÜRKİYE : 

Terör Gündemi  

• Diyarbakır'da terör örgütü PKK'nın şehir yapılanmasına yönelik operasyonda 

aralarında HDP'li bazı yöneticilerin de bulunduğu 29 kişi gözaltına alındı. 

• Terör örgütü PKK/KCK'nın eylem ve faaliyetlerinin tespit ve deşifre edilmesi 

amacıyla Adana, Şırnak ve Tunceli'de operasyon başlatıldı. Aralarında HDP ve 

DBP’nin mevcut ve eski yöneticilerinin de bulunduğu 18 şüpheli gözaltına alındı. 

• İstanbul ve Ankara'da terör örgütü PKK'ya düzenlenen eş zamanlı operasyonda, 

aralarında HDP eski ilçe yöneticisinin de bulunduğu 6 şüpheli gözaltına alındı. 

• Barış Pınarı bölgesinde saldırı girişiminde bulunan 6 PKK/YPG'li terörist etkisiz hale 

getirildi. 

• Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, "Sadece 1 Ocak’tan bugüne kadar 1107 terörist 

etkisiz hale getirildi" dedi. 

Doğu Akdeniz – Ege – Karadeniz 

• Londra merkezli Chatham House: Türkiye'nin Mısır ile yakınlaşması Doğu 

Akdeniz’de Türkiye’siz bir düzenin ortaya çıkmasını engelleyecek. Bu yakınlaşma 

Türkiye’nin Doğu Akdeniz'deki hem uluslararası izolasyonunu hem de yalnızlığını 

sona erdirmek için çok etkili olacaktır. 

• TBMM Başkanı Mustafa Şentop: "Yunanistan'ın Müslüman Türk varlığını yok 

saymaya çalışan söylemlerini kınıyoruz. Bu tür yaklaşımlar başarısız olmaya 

mahkumdur. Batı Trakya'daki Müslüman Türkler Yunanistan'ın kararıyla varlık 

kazanmış değildir." 

• Batı Trakya Türk Azınlığı Danışma Kurulu: "Başbakan Sn. Miçotakis'in, İskeçe'nin 

Paşevik köyündeki öğrenciler ile gerçekleştirdiği video konferansta "Pomakohoria" 

(Pomak Köyleri) ve azınlık Türk çocuklarına "Ellinopula" (Yunan Çocukları) 
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şeklindeki ifadelerini kınıyoruz. Bu tutumun azınlığın taleplerine karşı, meşru 

kimliğimizin inkarı olarak değerlendiriyoruz. Hükümeti bu tür dayatma politikalardan 

vazgeçmeye ve azınlığın kendini ifade etme özgürlüğü konusunda daha yapıcı olmaya 

davet ediyoruz." 

• Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu Başkanı Halit Habipoğlu: "Başbakan 

Miçotakis’in Batı Trakya Türk toplumunu yok sayan, Türk kimliğimizi inkar eden 

ifadelerini kınıyoruz. Demokrasinin beşiği olduğunu iddia eden ülkemizi, bizlere karşı 

uyguladığı kimlik dayatma politikasına derhal son vermeye ve kendimizi ifade etme 

özgürlüğümüze saygı duymaya çağırıyoruz." 

• İskeçe Türk Birliği: "Batı Trakya Müslüman Türk Toplumu'na yönelik kimlik biçme 

ve bunu empoze etme politikasına bir an önce son verilmeli ve bu konuda azınlığımız 

rahat bırakılmalıdır. Toplumumuzun kimliğiyle ilgili inkâr politikalarını hayata 

geçirmek için fırsat kollanacağı yerde, 13 yıldır uygulanmayan AİHM azınlık 

dernekleriyle ilgili kararlarının uygulanmasının uluslararası hukukun gereği olduğunu 

hatırlatmak isteriz." 

• Dışişleri Bakanlığı: "Batı Trakya Türk Azınlığı Danışma Kurulu'nun açıklamasını 

destekliyoruz. Yunanistan'ı bir kez daha ülkesinde yaşayan soydaşlarımızın Türk 

kimliğini inkara son vermeye ve bu yöndeki AİHM kararlarını uygulamaya davet 

ediyoruz." 

• Cumhurbaşkanı Erdoğan: "Kıbrıs Türk tarafının Cenevre'de yaptığı önerilere tam 

destek verdik. Kıbrıs'ta çözümsüzlüğün bedelini artık kimse Türk tarafına ödetemez. 

Yeni bir müzakere süreci olacaksa bu artık iki toplum arasında değil iki devlet 

arasında yürütülmelidir. İki devletli çözümü reddetmek KKTC'nin bağımsızlığını 

reddetmek demektir. Ne bizim ne de KKTC'nin böyle bir adaletsizliğe rızası yoktur. 

Bilhassa Kıbrıs Türk'ünün Doğu Akdeniz'deki enerjilerdeki haklarının yenilmesine 

asla izin verilmeyecektir." 

 2. AVRUPA: 

AB ve NATO'dan Belarus'a tepki 

Avrupa Birliği (AB) ve NATO, Belarus'un Ryanair'e ait bir yolcu uçağını "bomba ihbarı 

yapıldığı gerekçesiyle başkent Minsk'e indirmesine ve ardından uçakta bulunan Belaruslu 

muhalif bir gazeteciyi gözaltına alması"na sert tepki gösterdi.(TRT Haber) 
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Fransa basınında İsrail'in baskı sistemi gündem oldu 

Fransa’nın önde gelen gazetelerinden Le Monde, İsrail’in Filistin’de uyguladığı baskı 

sistemine yönelik “apartheid” ifadesinin her geçen gün daha uygun hale geldiğini 

bildirdi.(Ortadoğu Haber) 

Fransa Genelkurmay Başkanı  General François Lecointre'ye göre yeni bir dünya 

kuruluyor 

Rusya, Türkiye ve Çin’in Afrika'daki varlığının endişe verici olduğunu dile getiren Fransız 

General, özellikle Çin’in yayılmacı politikasıyla kıtadaki dengeleri değiştireceğine vurgu 

yaptı. 

Polonya Cumhurbaşkanı Duda Türkiye’ye Geldi 

Polonya Cumhurbaşkanı Andrzej Duda, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın davetine 

icabetle dün Türkiye’ye geldi. (TRT)  

Polonya Türkiye’den SİHA alacak 

Polonya Savunma Bakanı Mariusz Blaszczak, ülkesinin Türkiye'den 24 adet SİHA satın 

alacağını açıkladı. Bakan, Türkiye'den aynı zamanda eğitim ve lojistik ekipmanlarının da 

temin edileceğini söyledi. Polonya'nın resmi radyo kanalına konuk ola Savunma Bakanı 

Mariusz Blaszczak, Türkiye'den 24 adet Bayraktar (TB2) tipi insansız hava aracı (SİHA) 

alınacağını açıkladı. (DW Türkçe) 

Madrid’de ‘Filistin’e Destek, Ateşkes’e Saygı’ Yürüyüşü 

Madrid’de ABD Büyükelçiliği önünde toplanan kalabalık, Filistin’e yönelik tutumundan 

dolayı ABD yönetimini kınayan bildiri okuyup, buradan İsrail Büyükelçiliğine yürüdü. 

‘’Terörist İsrail’’, ‘’Yaşasın Filistin’’, ‘’İşgale son’’ sloganları atan göstericiler, ‘’Özgürlük, 

adalet ve eşitlik. Filistin için insan hakları. İsrail'in suç ve soykırım rejimine son.’’ yazılı 

pankart açtı. (AA) 

Dünya Basını 
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• The Times (İngiltere): "Türkler Libya'da önemli bir boşluğu doldurdu. Türkiye, bir 

zamanlar AB tarafından oynanan rolü devraldı. Ankara'nın yetiştirdiği bir Libyalı, 

Türkiye'nin neredeyse ömür boyu hayranı oluyor. Bu durum politik olarak Avrupa için 

korkutucu." 

• The Economist (İngiltere): “AB'de, başbakanlara genellikle öğrenci muamelesi 

yapılıyor. Avrupa ülkeleri için AB'nin en sevdiği ifade, 'ev ödevlerini yapmaları' 

gerektiğidir. AB bir öğretmen ve Brüksel bir sınıfsa; o zaman Yunanistan öğretmenin 

en sevdiği öğrencisi oldu.” 

• dailynewsegypt: "Kıdemli İngiltere Savunma Danışmanı Mısır ziyaretini tamamladı" 

Brexit sonrası İngiltere, yükselen Mısır'ın önemine değer veriyor. Birleşik Krallık'ın 

yeni 2021 Savunma Stratejisi "Kolektif güvenlik ve askeri kapasitemizle ortaklık. 

• Newsweek (ABD): Dünya Amerika'nın dış politikasına çok farklı bakıyor. Ve bir ülke 

ne kadar gelişmişse, vatandaşları Amerika Birleşik Devletleri'ne karşı o kadar 

olumsuzdur. 

• Jyllands-Posten (Danimarka): O kadar çok tehdit ve yüksek sesle beyan vardı ki, 

Birleşik Devletler Rus-Alman doğalgaz boru hattının tamamlanmasını önlemek için 

her şeyi yapmaya hazırdı! Aniden Biden fikrini değiştirdi. 

• Washington Post (ABD): Kuzey Kutbu'ndaki askeri faaliyetle ilgili Rus-Amerikan 

anlaşmazlıkları derinleşiyor. 

Avrupa Kısa Kısa 

• İsveç Dışişleri Bakanlığı, Çeçenyalı bir blog yazarının öldürülme teşebbüsüyle ilgili 

olarak Rus büyükelçisini bakanlığa çağırdı. İsveç hükümeti, Çeçen yetkililerin suikast 

girişimine katılımına ilişkin verilerin çok ciddi olduğunu söyledi. 

• AB, Belarus hava sahasını güvensiz olarak tanımaya hazırlanıyor. Litvanya Devlet 

Başkanı Gitanas Nauseda, Ryanair olayıyla ilgili kapsamlı bir uluslararası araştırmaya 

ihtiyaç olduğunu söyledi. 

• Birleşik Krallık (İngiltere) Orta Doğu ve Kuzey Afrika Devlet Bakanı James Cleverly, 

tüm yabancı savaşçıların bir an önce Libya'dan çekilmesi gerektiğini yineledi. 

• Fransa Genelkurmay Başkanı  General François Lecointre'ye göre yeni bir dünya 

kuruluyor. Rusya, Türkiye ve Çin’in Afrika'daki varlığının endişe verici olduğunu dile 

getiren Fransız General, özellikle Çin’in yayılmacı politikasıyla kıtadaki dengeleri 

değiştireceğine vurgu yaptı. 
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• Polonya, Avrupa Konseyi'ne Belarus makamlarına yaptırım uygulanmasını teklif etti. 

Başbakan Mateusz Morawiecki, "sivil bir uçağın kaçırılması eşi görülmemiş bir devlet 

terörü eylemidir" dedi. 

• Fransa Dışişleri Bakanı, Minsk'teki Ryanair uçağına yapılan muamele için Avrupa 

ülkelerine birleşik bir yanıt çağrısında bulundu. Ryanair uçağı, Belarus hava 

kuvvetlerince zorla indirilmiş ve bir muhalif gazeteci gözaltına alınmıştı. 

• Malta Dışişleri Bakanı, Soçi'de Lavrov ile turizmin yeniden başlamasını görüşeceğini 

söyledi. Bakanlar toplantısı, 25 Mayıs'ta yapılacak. 

3. ORTA DOĞU : 

Hamas mensubu silahlı yüzlerce kişi, Gazze'de 'Zafer yürüyüşü' düzenledi 

Hamas mensubu silahlı yüzlerce kişi, Gazze kent merkezinde 'Zafer yürüyüşü' düzenledi. 

Yüzleri maskeli, elleri silahlı Hamas üyeleri, 'geçit törenini' İsrail'in 10 Mayıs'ta başlattığı 11 

gün süren saldırıları sırasında hayatını kaybeden Filistinlileri onurlandırmak için yaptıklarını 

bildirdi.(EuroNews) 

BAE: Filistin'de gerginliği azaltmak için taraflarla çalışmaya hazırız 

Birleşik Arap Emirlikleri (BAE), Filistin topraklarındaki gerginliği düşürmek ve barış 

çabalarını kolaylaştırmak için çalışmaya hazır olduğunu bildirdi. BAE resmi ajansı WAM'ın 

haberine göre, Abu Dabi Veliaht Prensi Muhammed bin Zayid el Nahyan, Mısır 

Cumhurbaşkanı Abdulfettah el Sisi ile telefon görüşmesi gerçekleştirdi.(EuroNews) 

Katar Emiri Al Sani, Hamas lideri Heniyye ile görüştü 

Katar Emiri Şeyh Temim bin Hamed Al Sani, Hamas Siyasi Büro Başkanı İsmail Heniyye ile 

abluka altındaki Gazze Şeridi'nin yeniden imarına ilişkin çalışmaları değerlendirdi.(TRT 

Haber) 

 

İran: UAEA, faaliyetlerimizle ilgili görüntülere ulaşma hakkını kaybetti 
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İran Meclis Başkanı Muhammed Bakır Kalibaf, Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı'nın 

İran'daki nükleer tesislerin faaliyetlerini içeren görüntülere ulaşma hakkını yitirdiğini 

söyledi.(TRT Haber) 

İran “Nükleer Savunma ve Güvenlik Birimi Komuta Merkezi” kuruyor 

İran, Natanz Nükleer Tesisi’ni sallayan son bombalamanın ardından nükleer tesislerin 

güvenliğini yeniden yapılandırma çalışmalarını sürdürüyor. İran Sivil Savunma Teşkilatı 

Başkanı Gulam Rıza Celali, dün Ulusal Güvenlik Yüksek Konseyi onayının ardından 

"Nükleer Savunma ve Güvenlik Birimi Komuta Merkezi’nin” kurulduğunu duyurdu.(Şarkul 

Avsat) 

Salih: 2003’ten bugüne kadar yolsuzluk nedeniyle 150 milyar dolar kaybettik 

Irak Cumhurbaşkanı Berhem Salih, mali ve idari yolsuzluklar nedeniyle Irak’ın Saddam 

Hüseyin rejiminin devrilmesinden bugüne kadar 150 milyar dolar kaybettiğini açıkladı. Salih, 

yolsuzluk yapanların adalete teslim edilmesi ve yolsuzluk parasının geri alınabilmesi için bir 

yasa tasarısı sunduğunu belirtti. (Independent) 

İsrail'de Netanyahu'nun başbakanlığını engellemek için yasa teklifi 

Filistin ile yaşanan ateşkes sonrası İsrail'de Binyamin Netanyahu'nun koalisyon hükümetini 

kurarak yeniden başbakanlık koltuğuna oturmasını engelleyecek yasa tasarısının yarın 

Mecliste oylanacağı ifade edildi.(Rusen Press) 

• İsrail eski Savunma Bakanı Moşe Ya'alon: "İsrailli Araplar; zayıf olsaydık, güçlü 

olmasaydık bizi katlederlerdi. Şimdi burada Yahudi devleti yoktu" 

4. AFRİKA : 

Mısır, Filistin-İsrail müzakerelerine ev sahipliği yapacak 

Mısır Dışişleri Bakanı Şukri, MBC Mısır’a verdiği demeçte ülkesinin İsrail ile Filistin 

arasındaki ateşkes sağlanmasındaki başarısının ayrıntılarını açıkladı. Mısır Güvenlik ve 

İstihbarat servislerinin Hamas ve İsrail’le görüşmeler gerçekleştirerek ateşkese önderlik 

ettiğini böylece çatışmanın daha fazla genişlemeden kontrol altına alındığını aktardı. (Şarkul 

Avsat) 
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Libya 

• Libya: Çadlı silahlı grup, Murzuq şehrini terk etmek isteyenleri ölümle tehdit ediyor. 

Sudan ve Nijer'den de paralı askerler, 2011'den beri Libya'da faaliyet gösteriyor. 

• Libya'da Hafter'in Lübnan ile birlikte uyuşturucu ticareti yaptığı ortaya çıktı. 17 ton 

uyuşturucu yakalandı. Tobruk'tan Lübnan ve Avrupa'ya uyuşturucu sevkıyatının 

kontrol edildiği düşünülüyor. (globalinitiative.net) 

• Libya Başbakanı Abdülhamid Dibeybe, iki ülke arasındaki ticaret ve hareketi 

kolaylaştırmak için Tunus ile kara, deniz ve hava taşımacılığı alanlarında anlaşmalar 

imzaladı. (@diplomatikstji) 

5. ASYA : 

Azerbaycan ordusundan ortak tatbikat  

Azerbaycan Savunma Bakanlığından yapılan açıklamada, 2021 ortak eylem planı gereği 

düzenlenen tatbikata katılan askerler, temsili düşman savunmasının derinliklerine gizlice 

sızarak komuta karakollarını ve askeri tesisleri ele geçirdi.Tatbikatta, gizli operasyonların 

organizasyonu, sabotaj gruplarının imhası, düşman provokasyonlarının önlenmesi ve terörle 

mücadele operasyonlarının özelliklerinin öğrenilmesine odaklanıldı.Tatbikatın temel 

amacının, iki ülke askeri birliklerinin etkileşimini geliştirmek ve savaş yeteneklerini artırmak, 

harekat komutanlarının karar alma, inisiyatif ve yönetim becerilerini geliştirmek olduğu 

belirtildi.(haberiniz.com.tr) 

Çin’e ABD Engeli 

Çin'in Doğu-Batı arasında uygulamaya koyduğu ekonomik koridorlar büyük oranda ABD 

tarafından engellendi. Daha önce şans tanınmayan Hazar-Türkiye koridoru yeniden aktif proje 

haline geldi. Bu koridorlar için Hazar Kanal Projesi ile Kanal İstanbul kritik bir öneme 

sahipler. 

 

 

Kırgızistan Cumhurbaşkanı, Rusya'ya bir çalışma ziyareti gerçekleştiriyor 
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SadyrJaparov, Rusya lideri Vladimir Putin ile görüşecek. Kırgız Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı 

bugün 24 Mayıs'ta Rusya Federasyonu'na, Soçi şehrine bir çalışma ziyareti için uçuş 

gerçekleştiriyor. (RUSEN Press) 

6. ABD :  

ABD Belarus'a "yolcu uçağını zorla indirdiği" suçlamasıyla tepki 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, Belarus yönetimine, Ryanair'e ait yolcu uçağının 

"bomba ihbarı yapıldığı gerekçesiyle zorla başkent Minsk'e indirilmesi" ve "uçakta bulunan 

Belaruslu muhalif gazetecinin gözaltına alınması"na tepki gösterdi.(TRT Haber) 

Washington’dan Ankara’ya insan haklarını geliştirme ve Yunanistan ile müzakereleri 

sürdürme çağrısı 

ABD, Türkiye'yi demokrasi ve insan haklarının geliştirilmesi için gerekli ortamı sağlamaya 

özen göstermeye çağırırken, Türkiye ile Yunanistan arasındaki tartışmalı dosyalara çözüm 

bulmaya yönelik müzakereleri sürdürme kararlı olduğunu vurguladı.(Şarkul Avsat) 

Biden, Filistin ve İsrail taraflarının yeniden müzakere masasına oturması için izleyeceği 

politikayı belirliyor 

ABD Başkanı Joe Biden, Gazze'deki ateşkese dayalı olarak Filistinlileri ve İsraillileri 

müzakere masasına geri getirme girişiminde benimseyeceği politikanın ilk özellikleri olarak 

kabul edilebilecek adımları iki devletli çözüm temelinde ortaya koydu. Biden’a göre barışın 

sağlanması ve bir Filistin devletinin kurulması için "tek" seçenek iki devletli çözüm 

politikasını benimsemektir. Biden, İsrail’in bir Yahudi devleti olarak tanınmadan barışın 

sağlanamayacağını savunuyor.(Şarkul Avsat) 

ABD’den Etiyopya’ya yaptırım kararı 

ABD Başkanı Joe Biden yönetiminin Etiyopya’ya ekonomik yaptırımlar hazırladığını aktardı. 

Bu kapsamda ABD yönetiminin Tigray’daki şiddet olayları nedeniyle, ABD fonları ve 

uluslararası finans kurumlarının sağladığı kredileri durdurabileceğini belirtti.(Şarkul Avsat) 

ABD, Suriye konusunda Rusya'yı uyardı 
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ABD ile uğraşmayın! CENTCOM Komutanı McKenzie Suriye'nin kuzeyinde, Bradley sınıfı 

zırhlı araçların konuşlandırılmasının Rusya'ya bir mesaj olduğunu ifade ederek, “Şuan 

bölgedeki Amerikalılarla uğraşmanın zamanı değil” ifadesini kullandı.(Rusen Press) 

Biden, DCE’nin muafiyet lisansını uzatmayacak 

ABD’de Joe Biden yönetimi, geçtiğimiz yıl PKK’nın Suriye uzantısı PYD ile anlaşma 

imzalayan Amerikan petrol şirketi Delta Crescent Energy’e verilen “Sezar yaptırımlarından 

muafiyet” lisansını uzatmama kararı aldı. (Rusen Press) 

Washington Merkezli Askeri Analiz Dergisi The National Interest (NI), Rus Yapımı T-

14 Armata Tankı İle ABD Menşeili M1 Abrams Tankının Teknik Özelliklerini 

Karşılaştırdı 

 Kris Osborn imzalı makalede, Rus yapımı T-14 Armata tankı ile ABD menşeili M1 Abrams 

tankının teknik özellikleri karşılaştırıldı. ABD’li uzmana göre Rus tankı, Amerikan 

muadilinden daha hafif ve daha hızlı hareket ediyor. (Sputniknews) 

 

Kolombiya’da Hükümet Karşıtı Protestolar 25. Gününde Devam Ediyor 

  

Kolombiya'da başta başkent Bogota olmak üzere Medellin, Cali, Bucaramanga ve Valle del 

Cauca'da gösteriler düzenlendi. Günün erken saatlerinde bir araya gelen sendika temsilcileri, 

öğrenci grupları ve farklı kesimlerden insanların katıldığı protestolar barışçıl geçerken, 

Medellin ve Cali'de bazı grupların yolu trafiğe kapatması üzerine polis ile göstericiler 

arasında arbede yaşandı. (Sputniknews) 

ABD, Suriye konusunda Rusya'yı uyardı; ABD ile uğraşmayın! 

CENTCOM Komutanı McKenzie Suriye'nin kuzeyinde, Bradley sınıfı zırhlı araçların 

konuşlandırılmasının Rusya'ya bir mesaj olduğunu ifade ederek, “Şuan bölgedeki 

Amerikalılarla uğraşmanın zamanı değil” ifadesini kullandı. 

 

 

ABD Kısa Kısa 
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• ABD Senatosu Dış İlişkiler Komitesi, bugün ana konusu Rus-Amerikan ilişkileri 

olacak kapalı bir toplantı yapmayı planlıyor. 

• Amerika Birleşik Devletleri, Kuzey Kore'nin nükleer statüsünü kabul etmeyeceğini 

açıkladı. Dışişleri Bakanı Anthony Blinken, Kuzey Kore'nin nükleer programının daha 

tehlikeli hale geldiğine ve daha da geliştiğine dikkat çekti. 

• Blinken, ABD'nin İran'ın nükleer anlaşmaya dönmeye hazır olduğunu henüz 

görmediğini söyledi. 

• Biden yönetimi, ABD dışişleri bakan yardımcısı Eddie Amro'yu Ortadoğu yönetiminin 

özel elçisi olarak atamayı düşünüyor. ABD, Gazze'nin yeniden inşası için daimi bir 

büyükelçi atanana kadar eski konsolos Michael Rathani'yi geçici büyükelçi olarak 

Kudüs'e gönderecek. 

7. RUSYA : 

Rus Donanmasının Ustaca Manevrası, Çin Gemilerini ABD’nin Filosu İle Karşı Karşıya 

Gelmekten Kurtardı 

Çinli analistlerin paylaştığı bir habere göre Rus Donanmasının gemileri, ABD ve 

müttefiklerinin Doğu Çin Denizi’ndeki kapsamlı tatbikatı nedeniyle zor duruma düşen Çin’e 

ait gemilerin yardımına yetişti. (Sputniknews) 

Peskov: “Dünyanın en modern kuvveti olan stratejik kuvvetlerimiz elbette ki istikrarın 

teminatıdır. Zira caydırıcı bir unsurdur” 

Kremlin Sözcüsü DmitriyPeskov, Rusya'nın tüm ülkelerle dost olmak istediğini, ancak bu 

dostluğun akıl hocalığı, diktatörlük, aldatma ve çifte standart değil, gerçek anlamda dostluk 

olması gerektiğini belirtti.Stratejik istikrarın Rus-Amerikan müzakerelerinin ayrılmaz bir 

parçası olduğuna dikkat çeken Peskov, bu konuların her hâlükârda çeşitli düzeylerde 

tartışılması gerektiğinin ve tartışılacağının altını çizerek şunları ifade etti.(Sputnik, RUSEN 

Press) 

Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu, Rusya’da bağımsız olarak savaşabilen yapay zekaya 

sahip robotların geliştirildiğini ve bu robotların seri üretimine geçildiğini bildirdi 
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Savaş yetenekleri olan yapay zekaya sahip robotların prototip uygulamalarının 

tamamlandığının açıklayan Şoygu,  Rusya’nın “geleceğin silahları” niteliği taşıyan birçok 

teknoloji üzerinde pek çok çalışma yaptığını belirtti. (Borsa Gündem) 

Rusya’nın en büyük silah üreticilerinden Almaz-Antey şirketinin CEO’su Yan Novikov, 

ABD’nin sahip olduğu X-37 uzay aracının 6 nükleer başlık birden taşıma yeteneğine sahip 

olmasının büyük bir tehdit olduğunu ifade etti 

Almaz-Antey CEO’su, “Resmi olarak bu araçların bilimsel amaçlar ve istihbarat için 

geliştirildiği açıklandı. Fakat böyle boş kapasitelere ve imkanlara sahipken tahminlerimize 

göre küçük araçlar 3, büyük araçlar 6 nükleer başlık taşıyabilir” dedi.ABD’nin, 2025’te 2 adet 

X-37 daha yörüngeye yerleştirmeyi planladığına dikkat çeken Novikov, “Bu hiç şüphesiz 

büyük tehdit” diye ekledi.(Haber7) 

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, NATO'nun, Ukrayna ve çevresinde halen asker 

bulunduran Rusya'nın saldırgan tavırları karşısında tetikte olduğunu belirtti 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ile Stoltenberg, Fransa'nın başkenti Paris'te bir 

araya geldi. Görüşmenin ardından düzenlenen basın toplantısında konuşan Stoltenberg, Rusya 

ve Çin gibi otoriter rejimlere karşı, NATO'nun ulusal hava düzenini savunmaya devam 

edeceklerini ifade etti ve Ukrayna'daki durumu da tartıştıklarını belirtti.Stoltenberg, Rusya'nın 

Ukrayna ve çevresinde halen asker bulundurduğunu, son gerginlikle askerlerin sayısının 

arttığını aktararak, "Barışçıl bir çözüme ihtiyacımız var." dedi. (AA) 

Rusya Federasyonu Afganistan Cumhurbaşkanı özel elçisi Zamir Kabulov’dan stratejik 

açıklama 

Rusya Federasyonu Afganistan Cumhurbaşkanı özel elçisi Zamir Kabulov, Amerika’nın 

Tacikistan ve Özbekistan, ülkelerinin topraklarındaaskeri üslerini konuşlandırmayacağını 

duyurdu. (RUSEN Press) 

  

  

  


